Drfotra dé D

"/f( der nyyffmﬁ %@*ﬁt‘fﬁfﬂé’ @ @%ﬂg}fﬁﬁé

e i Legc Dl ﬁszm

Prot. AL16 en /P

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott, Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che l'art. 98. comma 3. del D.Lgs. 2672000 e I'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per 1 Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per
I'esercizio associato di funzioni, convenzioni per 'Ufficio di Segreteria;

che gia con deliberazioni di C.C. n. 24 del 14.07.2015 e n. 21 del 13.07.2015, rispettivamente
i Comuni di Caroesino (Ta) e Montemesola (Ta) approvavano lo schema di Convenzione per
la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi dell'art. 10 del

D.P.R. n. 465/97;

che con decreto prefettizio prot. n. 1185/Em/P del 20.07.2015, gli Uffici di questa Sezione
Regionale prendevano atto della suddetta convenzione di segreteria con contestuale
assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Cristina Venuto;

che con deliberazioni di C.C. n. 25 del 21.07.2016 e n. 20 del 30.07.2016, rispettivamente 1
Comuni di Carosino e Montemesola hanno manifestato la volonta di prorogare la
convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria sino alla data del
20.07.2017. con la conferma della dott.ssa Cristina Venuto quale Segretario titolare;

che pertanto. il Responsabile dell’Albo Regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla proroga della convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra 1 Comuni di Caresino e Montemesola;

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolaritd della procedura

espletata.
>
7 e T N,
"'If 3 Moy
{ TR ] B — . - ) .
£ /" vt Piazza Massari .30, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
)/7 : | | Tel. Os0521a0E- Fis (805203057 —
# Z P Bl albosesretariperiaidinterno it — Pee segretaricomunali prefhai@pecineraodl

Site Wl htop-d Sweaew albosegretaricomunalbouglia it
| K DUE

Pagmme @ i 4



o j"'l e " i T: .
Q reltliera f)m{
fyﬁmﬁ ﬁiﬁﬁ'ﬁw!{{é € ﬂ*ﬂwfﬂﬁé

. i
i (O @* 5
( etcne 91{’;1(( Jictle .k/fy (7

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui & stato chiarito che oceorre 1l provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degh eventuali effetti
sull"inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di sepreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n, 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per 'ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale. prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per 1'Ufficio di Segreieria e criferi diveitivi per [assegnazione del
Segreiario™,

RITENUTO di prendere atto della proroga della convenzione al 20.07.2017 per la gestione in
forma associata del servizio di Segreteria tra 1 Comuni di Carosino e Montemesola - Segreteria
Comunale di classe TIT - anche al fine del computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’ Albo
della Regione Puglia. con la conferma della dott.ssa Cristina Venuto quale Segretario titolare.

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000:

Visto 1] DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e il.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 e n, 270/01 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’ Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, 'art. 7, comma 31 quinques. del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all 'Agenzia.
Jino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati ™,

’ /jﬂ 2N L Piazza Massari n.a0, 8% Piano - Scala A - 70122 Bani
f L1
: ;,V | vl Tel. naosenangs- Fax 08053203057 —

Ermail: iibosepretan pugiingdinternodt — Pec: segre vl prethal pec o lernoie

Sito Wby btopedSwww albosegretariconumal i pugliair

Paging 5di



ﬂ;{%f(m @'ﬁwﬁaé ¢ @wﬂ.ﬁﬁfﬂé

,r’___tn

Jegione Dy apc '*"‘ffé @7 i

Visto il decreto del Ministro dell’ Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro. un’Unita di
Missione, tino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell” Albo dei Segretari Comunali € Provinciali al Ministero dell” Interno;

DECRETA

e di prendere atto della proroga al 20.07.2017 della convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di Segreteria tra i Comuni di Carosino e Montemesola — Segreteria
Comunale di classe 11, anche al fine del computo delle sedi di segreteria ricomprese
nell’Albo della Regiome Puglia. con la conferma della dott.ssa Cristina Venuto quale
Segretario titolare:

* di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Carosino. al Sindaco del Comune di
Montemesola, al Segretario Comunale dott.ssa Cristina Venuto, nonché all’ Albo Nazionale.

Gl ufficl sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, 17 agosto 2016

7
.n'll

Per é]l’r&fettﬂ
Il\lcep feffn ;'lc,arm
{,Gahpeﬁ i

/
-~

Piaxza Massari n.ao, 3% Plano - Scala A - 70122 Bari
Tel. Osoaeoinds- Fax 0804205007 —
Email: albosexretaripagliniiinternodt — Peo: segremaricon: unll]:u Thaiipecinterno bt
Sito Wt ot Swowow albosegrretaricomanalipngliaiz

Pegrima 4 chi |



